
D O D A T E K
Nru. 4* Dziennika Departamentu Radomskiego.

Nro. 235. Prefekt Departameiitu Ptadomsl.m o.
Przesłany Reskryptem JW, Miniftra Skarbu z dnia 3o Grudnia 1811 Nro. 651 D kret 

Nayiaśjiićyśzegó Pana, dnia 6 Grudnia 1811 zapadły, lianowiący podwyższeniu opłaty.cel- 
ney od Książek i Kalendarzy Żydowskich w naftępuiącey treści: „ Wypis ż Protokołu Se- 
krejaryatu Stanu. W Pałacu Naszym w Warszawie dnia 6 Grudnia 1811 FREDERA K 
AUGUST zRożey Laski Król Saski, Xiąże Warszawski, &c. &c, Na przełożenie Naszego 
Minilira Przychodów i Skarbu, postanowiliśmy, i liano wiemy i

' ARTYKUŁ I. Wszelkie Książki i Kalendarze Żydowskie do kraiu Xięftwa 'Warszaw
skiego wcilodząco, maią bydż opłacane, sześć Od fta» wyżey iak dotąd podług Inftruktarza 
Generalnego^ dtto 15 Kwietnia 1807 roku nftanowionego pobierano^, to ieft, gdzie od ie- 
dnego.tuzina (tychże Książek czyniło Cło groszy Polskich dziesięć, odtąd wynosić będzie 
groszy Polskich dwadzieścia, czyli od dwudzie.ftu czterech funtów rzeczonych Książek , w 
miejscu dwóch złotych ośmnaftu groszy Polskich, pobierać należy zł. pięć gro: Pol: .sześć.

ARTYKUŁ II. Wykonanie ninieyszego Dekretu, polecamy Naszemu JMimftrowi Przy- 
ćhodow i Sarbu. (podpisano^ FREDERYK, AUGUST przez Króla Minifter Sekretarz 
Stanu Stanisław Breza. Zgodno z Oryginałem Minifter Sekretarz Stanu, Stanisław Bre
za. Zgodno z Aktami J Czyżewski, S: M, S (L.S.) „ dla powszechney wiadomości każ
dego Mieszkańca Swego Departamentu, ninieyszem publiknie* Radom dnia i3 Stycznia 1812

(podpisano) Mai achów ski. Ilafonann, Sekretarz Ienerąlny.

Nro. 234. Prefekt Departamentu Radomskiego.
JW. Minifter Skarbu zważywszy, iż zachodzą w Departamentach wątpliwości wzglę

dem wołow tranzytowych, iak długo one w kraiu na zimowey paszy utrzymywane bydż 



J
mogą Reskryptem swyiń ss dnia Ta Grudnia 1811 Nro. 1G01 uwiadomił Prefekta, iż ponie
waż woły tranzytu deklarowane, tylko za kaueyą należytą przechodzić mogą, zatym uie- 
ciicąc ścieśniać handlu tego, i znosząc wszelką w kraiu onych Kontroli*, ftanąwi, iż wolno 
jest każdemu , któryby ic na paszy zimowey poftawić chciał z oyemi do czterech miesię
cy w krain bawić, gdyby zaś w przeciągu czterech miesięcy, woły za granicę nie wyszły', 
i zaświadczony Lift a wizo wy przez Komorę wychollową zwróconym nie zoftał., wówczas 
Komora wchodowa kaueyą odpowiadającą Cłu Inwcktowegw zapcrccptuie. Co Prefekt ni- 
nieyszem do powszćchney każdego pódaic wiadomości. Radom dnia ą3 Stycznia 1812.

(podpisano) Maluch oicsfci. "sutann 1 Sekr. Jeneralny

Nro. 336. Prefekt Departamentu Radomskiego;
Chcąc wcześnie usunąć wszelką obawę, iaką Uftawa Seymowa względem’dochodu Ta

bak i Tytuuiow w Dzienniku Praw Nro. 38 folio 25, i Dzienniku Departamentowym Nro. 
umieszczona, przedaż i fabrykacyą tychże wyłącznie 6’karbowi przyznaiąca ; w umysłach 

ludzi Wieyskich i jMieyskich Plantowaniem tey rośliny dotąd trudniących się względem dal-

lnogłaby. śpieszy ftosownic do zalecenia J\V, Miniftra Skarbu z dnia Gj ótycznia r. b. Nro. 
171 uwiadomić Publiczność, iż nietylko Rząd nic ma zamiaru tamowania Płantacyow, ale 
owsżetn Skarb zcswoicy ftrony wszelkich nie zaniedba możności do .ich zachęcenia, tak 
przez zakupowanic nie tańsze nad ceny dotychczasowe, iako też przez obmyślenie naybliź- 
szych mieysc do zakhpna. A nadto Plantatorom, którzy liście Tytuniowe w celu 
sprzedawania ich zagranicą produkuią, zoftanie taż sama wolność wyprowadzenia oifychźo’ 
podług własnych zamiarów'. To uroczyfte Rządu zapewnienie powinno uprzątnąć wszelkie 
Producentów Tytoniu powątpiewania, owszem zabczpicczaiac im łatwą i korzyftną prze" 
daż tego produktu zachęcić ich nietylko do utrzymania mianych Plantacyi, ale.też do co
raz większego onych rozszerzenia i wydoskonalenia, prz&ł co pomnażaiąc [własne [dobro 

‘przyłożą’ się także wielce do dobra powszechnego, zmnieyszaiąc wychodzącą’dotąd na ten 
artykuł za granice krain znaczną pieniędzy Mafse. » ,

Odezwa ninieysza mimo zwyczayney wJGminaęh przez UUr. Woytow i |JPP. Barnń- 
flrzow Publikacyi, z Ambon także zgromadzonemu Ludowi trzechkrotnie ogłoszoną bydż 
ma, obowiązkiem, zaś szczególnym wspomnianych Urzędników będzie . wpaiać w.Produćcn-

tow



tow Tytoniu przekonanie o użytecznych względem nich Rzylu zamiarach’i zachęcać ich da 
powiększenia pkntacyi. lladom x4 ;St .czria 1812. '

(podpisano) .Małachowski, Tlafśmann, Sekr. Jenerąluy

Nro. 576. 1 Prefekt Departamentu Radomskiego.
Z dnia 16 na 17 b. m. w nocy Ko.ii para z Kompanii W. Kapitana Biernackiego 

iiciekły, ponieważ dotąd gdzie się podziały, nie można powznrść dokładney wiadomości, 
zalecam więc ninieyszym wszelkim Urzędom Powiatowym i Gminnym, ażeby Konie te po
dług opisania niżey do powszechney wiadomości domiesfzczonego, w całym Departamencie 
śledzić, przytrzymać i IK. rekwiruiącemii Kapitanowi ylo Brzuzy pod pewną strażą. od_ 
Jieiwic ftarali się, expens zas poniesiona z nadgrodą przyzwoita pówroconą zojlaliie.

Badom dnia jg Stycznia 1812. r '
z ' (podpisano) Małachowski. Ilafsmann, Sekr. Jener;

OPISANIE KONI.
Jedąa iest Klacz siwa, drugi Koń łgniady, oboie najewym udiie, maią wypieczona 

Trąbkę , a w niey Numer i nieco zarosły.

Nro. 12682. Prefekt Departamentu Radomskiego
Grfy podług Beskryptu JIM Minijtra Skarbu z dnia 22 Lipca 1811 roku w celu ure

gulowania Podatku Pćdymnego, Jtosownie do uchwalonego na zeszłym Seymie\ dnia 24 
Marca 1809 roku Prawa w kraht nowo do Kiejtwa Warszawskiego przyłączonym, Di kre
tem Królewskim z dally 17 Czewea] 181) Boku zadecydowanego , kommifsye do Luftracy1 
dymów lak Jkieyskich tako i Mieysk-ich przeznaczone zojłały, wzywa przeto Prefekt wszy
stkie Zwierzchności Gminne, iako to\UUr, JVoytow, JPP. Biirmijtrzow\, Soltysow, i onym 
zaleca, aby delegowanym do tey \czynnusci Kommifsarzom powolnemi bydż, onym wszelkiey 
w ciemby\ tylko żądali pomocy i obiainienia\udzielać, zgoła we wsżyjlki/n do spiesznego i 
dokładnego uskutecznienia tego dzieła pod odpowiedzialnościąjza wszelkie uchybienia, iak 
nąydzielniey przyłożyć się meomieszkali. Badom dnia 16 Stycznia 1812'j

(podpisano) JTa^acAd.wskZ. Ilafsmann Sekr. Jener.



Jeneralńy Inspektor Mennicy.
Stosownie do zalecenia JIV. Mini/łra Skarbu podaie do powszechney wiadomości, c 

w Departamencie Warszawskim, w Powiecie Błońskim, okazały się w cyrkulacji fałs y 
we złotówki Pruskie pod r. 18oi; łatwo ie rofipyzna'- można po brzęku niewłaściwym, d 
szczególniej po kolorze miedzi, który się. przez posrebrzanie przebiła, litery 3. obudwoe1 
jłron nie są gładkie, >i iedne większe iak drugie, osobliwie iednak w napisie ex marcf 
pura colon.- litera x iejl daleko mniejsza od inny.ch, Wzjwa się władze mieysęowe rówl 
nie Skarbowe iak Policy ine do dawania baczności na kurs lakowych fałszywych pieniędzy i 
dla odkrycia irzodla przcjłępjtwa, i zapobieżenia złym skutkom wyniknąć dla publiczno
ści mogącym, Dan w lWarszawie dnia tj Stycznia 1812 roku. / < 1

Bieńkowski.


